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BCH QUẬN ĐOÀN 09 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN TĂNG 

*** 

Số: 02 /KH-ĐTN 

 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 8 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội thi “CÁN BỘ ĐOÀN XUẤT SẮC” Lần 1 - năm 2019 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm kiểm tra kiến thức, đánh giá năng lực hoạt động thực tiễn và khả năng tổ 

chức của đội ngũ cán bộ Đoàn.  

Tạo điều kiện để đội ngũ cán bộ Đoàn giao lưu, học hỏi và tự rèn luyện, góp 

phần thực hiện tốt nhiệm vụ của Đoàn. 

Từng bước chuẩn hóa đội ngũ cán bộ Đoàn cơ sở, nâng cao công tác đào tạo, 

tập huấn, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ Đoàn trong thời gian tới. 

Phát hiện những nhân tố tích cực để tiếp tục bồi dưỡng, bổ sung cho đội ngũ 

cán bộ Đoàn cho Chi đoàn và BCH Đoàn trường. 

Thông qua Hội thi phát hiện thêm nhiều mô hình, giải pháp hiệu quả cho công 

tác Đoàn và phong trào thanh niên trường. 

2. Yêu cầu: 

Tất cả đoàn viên, học sinh nhà trường đều phải tham gia. 

Công tác tổ chức phải chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo nội dung và hình thức 

thống nhất. Bám sát với thực tiễn công tác Đoàn và phong trào thanh niên hiện tại của 

Trường. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI THI 

1. Đối tượng tham gia:  

- Tất cả đoàn viên đã và đang là cán bộ Đoàn 

- Các em học sinh yêu thích công tác Đoàn đang học tập tại trường. 

- Học lực: Khá, giỏi. Hạnh kiểm: Khá, Tốt. 

2. Thời gian: (dự kiến) 

+ Vòng Sơ loại: ngày 04/9/2019 

+  Vòng Bán kết: ngày 11/9/2019 

+ Vòng Chung kết: ngày 16/9/2019 

3. Nội dung thi:  

3.1 Vòng Sơ loại: 

3.1.1 Thời gian: 60 phút 

3.1.2 Hình thức thi: trắc nghiệm cá nhân. 
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3.1.3 Nội dung: Kiến thức tổng quát về lịch sử, văn hóa- xã hội, truyền 

thống Trường, về cuộc đời, sự nghiệp và tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh, 

truyền thống Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện 

Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị 

quyết Đại hội Đoàn các cấp và tình hình kinh tế, xã hội hiện nay,… 

Sau vòng thi này, Ban Tổ chức dự kiến sẽ chọn 20 thí sinh có điểm cao nhất 

(từ cao xuống thấp) vào vòng bán kết. 

3.2 Vòng bán kết: Gồm có 2 phần thi  

3.2.1 Hình thức thi: Cá nhân. 

3.2.2 Nội dung: 

- Phần 1: Bản lĩnh cán bộ Đoàn  

- Phần 2: Kỹ năng cán bộ Đoàn 

Sau vòng thi này,  Ban Tổ chức dự kiến sẽ chọn 10 thí sinh có điểm cao nhất 

(từ cao xuống thấp) vào chung kết. 

3.3  Vòng chung kết: Gồm 3 phần thi 

3.3.1 Hình thức thi: cá nhân 

3.3.2 Nội dung thi:  

- Phần 1: Cán bộ Đoàn thông thái 

- Phần 2: Cán bộ Đoàn tài năng 

- Phần 3: Cán bộ Đoàn xuất sắc 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1.Ban Tổ Chức: 

STT Họ Tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Hoàng Diễm Ly Hiệu trưởng Chỉ đạo chung 

2 Nguyễn Hữu Thời 

 

TLTN 

 

 Phó ban 

 Lên kế hoạch 

 Đề xuất kinh phí 

 Lên nội dung, câu hỏi chương 

trình, thang điểm chấm các 

phần thi. 

 Danh sách BGK, đại biểu, 

khách mời. 

3 

Cô Nguyễn Nhã Quyên 

Cô Lê Nguyễn Ngọc Trai 

Cô Phạm Trung Anh 

CĐGV 

 Đón tiếp và lấy danh sách đại 

biểu, bưng phần thưởng và mời 

nước đại biểu. Điểm danh chi 

đoàn giáo viên. 
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4 Cô Huỳnh Thị Ngọc Thi  Văn phòng  Thư mời, phần thưởng, hoa. 

5 Thầy Lê Hoàng Vui  CĐGV 

 Sắp xếp học sinh tham gia các 

tiết mục dự thi, bố trí vị trí, giữ 

trật tự sau sân khấu. 

6 Thầy Hồ Thái Bình  CĐGV  Kịch bản và MC 

7 Bộ phận văn phòng   

 Trang trí phông, dù (nếu có) 

chỗ ngồi đại biểu, lau dọn sân 

khấu, sân trường, nước uống 

đại biểu. 

8 
Tổ Bảo Vệ, Thầy 

Nguyễn Thành Trung 
 

 Loa, âm thanh lớn (Lưu ý chuẩn 

bị nhạc Quốc ca và Đoàn ca) 

 Hỗ trợ. 

9 

Thầy Nguyễn Hữu Thời 

Cô Trần Thị Thùy Trang 

Cô Tô Quỳnh Nhi 

Cô Lý Ngọc Kim Trang 

Giám khảo khách mời 

  Ban Giám Khảo 

10 Giám thị trực và GVCN  
 Tập trung học sinh, giữ trật tự 

trong buổi lễ 

11 
Đoàn Thanh niên và Lớp 

trực  
 

 Hỗ trợ sắp xếp bàn ghế buổi lễ, 

quay phim, chụp hình và hậu 

cần 

 

2. Ban Chấp hành Chi Đoàn: 

Triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi đến tất cả các cán bộ Đoàn trong chi đoàn. 

Tổng hợp danh sách thí sinh tham gia Hội thi và gởi Ban Tổ chức Hội thi trước 

11 giờ00 thứ sáu ngày 30/8/2019.                  .   

Tổ chức tập huấn cho đội ngũ cán bộ Đoàn dự thi theo các yêu cầu và nội dung 

của Hội thi. 

Hướng dẫn thí sinh đến địa điểm thi đúng thời gian theo quy định. 

3. Dự trù kinh phí: 

Dự trù 4.850.000đ, bao gồm: 

- Phông nền: 500.000đ 

- Giải thưởng: 1.750.000đ 

- Hỗ trợ BTC: 1.600.000đ 

- Dự trù khác: 1.000.000đ 
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V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

01 đội giải nhất gồm tiền thưởng và giấy khen  

02 đội giải nhì gồm tiền thưởng và giấy khen  

03 đội giải ba gồm tiền thưởng và giấy khen  

04 đội giải khuyến khích gồm tiền thưởng và giấy khen  

Thí sinh được yêu thích nhất thông qua Like và Share trên Fanpage nhà trường. 

Thí sinh thuyết trình hay nhất. 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Từ 12/08 – 19/08/2019: Lập kế hoạch và tham mưu Ban lãnh đạo 

- Từ 20/8 - 31/8/2019: Triển khai kế hoạch Hội thi. 

 - Ngày 4/9/2019: Vòng sơ loại Hội thi. 

 - Ngày 11/9/2019: Vòng bán kết Hội thi. 

- Ngày 16/9/2019: Vòng chung kết Hội thi. 

- Ngày 17/9/2019: Họp rút kinh nghiệm công tác tổ chức hội thi. 

Trên đây là kế hoạch Hội thi “Cán bộ Đoàn xuất sắc” lần 1 năm 2019 của trường 

THPT Nguyễn Văn Tăng. Kế hoạch này có thể điều chỉnh cho phù hợp với tình hình 

thực tế của trường. Đề nghị các lớp triển khai thực hiện kế hoạch nghiêm túc và có 

hiệu quả. 

 

 TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG 

 BÍ THƯ 
 

 

 

 

 Đồng Minh Tuấn 
 

 

  

 

Nơi nhận: 

- Quận Đoàn, 

- BGH nhà trường 

- BCH Đoàn Trường; 

- GCVN và Các chi đoàn; 

- Lưu Vp. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Diễm Ly 


